Приморский край

Постановление от 31 марта 1995 года № 155

О выделении земель рекреационного назначения в Хасанском районе

Принято

Администрацией Приморского края

В редакциях № 81-па от 18.04.2005, № 97-па от 25.04.2012.

В целях упорядочения пользования природными рекреационными ресурсами в крае, в соответствии с

Конституцией Российской Федерации постановляю:

Утвердить перечень территорий в Хасанском районе, выделенных в земли рекреационного назначения

(приложение 1).

1.

Администрации Хасанского района совместно с землевладельцами и землепользователями обозначить на

местности границы земель рекреационного назначения согласно описаниям границ (приложение 2).

2.

Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет по природным ресурсам администрации

края (Стоматюк).

3.

Губернатор края

Е.НАЗДРАТЕНКО

Приложение

к Постановлению от 31 марта 1995 года № 155

Перечень территорий в хасанском районе, выделенных в земли рекреационного
назначения

{pre} Рекреационная зона "Федоровский рудник" - 910 га; Рекреационная зона "Бухта Нарва" - 962 га;

Рекреационная зона "Мыс Брюса - мыс Нерпа" - 114 га; Рекреационная зона "Коса Назимова - бухта Пемзовая" -

1310 га; Рекреационная зона "Бухта Северная - полуостров Янковского" - 30787 га; Рекреационная зона "Остров

Антипенко" - 168 га; Рекреационная зона "Остров Сибирякова" - 119 га.{/pre}

Председатель комитета

по природным ресурсам

администрации края

Е.СТОМАТЮК

Приложение

к Постановлению от 31 марта 1995 года № 155 .

Перечень

Описание границ земель рекреационного назначения в хасанском районе

Рекреационная зона "Федоровский рудник" - 910 га; территория, расположенная в районе бывшего Федоровского

рудника на побережье Амурского залива.

1.

На севере граница проходит по прямой линии от границы железнодорожной станции Провалово до мыса

Майделя, далее на востоке по урезу воды Амурского залива до мыса Угольный. От крайней южной точки мыса

Угольный граница идет по прямой линии до развилки дороги, идущей вдоль левого борта долины реки Амба до

границы железнодорожной станции Провалово.

Рекреационная зона "Бухта Нарва" - 962 га; территория побережья бухты Нарва, включая полуостров

Ломоносова.

2.

С севера рекреационная зона ограничена грунтовой автодорогой поселок Безверхово - поселок Перевозная от

автодорожного моста через реку Колхозная до границы землепользования поселка Перевозная, далее с востока

кратчайшей линией от границы землепользования поселка до берега лагуны Цапличья, далее по южному берегу

лагуны Цапличья до мыса Стенина. Далее на юг, включая территорию полуострова Ломоносова, граница идет по

урезу воды бухты Нарва до границы месторождения песка, далее по границе месторождения песка до ее

выхода на левый берег реки Колхозная, далее по левому берегу реки Колхозная до автодорожного моста через

реку Колхозная.

Рекреационная зона "Мыс Брюса - мыс Нерпа" - 114 га; территория юго-восточнее поселка Славянка, включая

территорию полуострова Брюса.

3.

С севера граница проходит по урезу воды бухты Славянка и бухты Нерпа от границы землепользования поселка

Славянка до мыса Брюса, исключая землепользование поселка Нерпа. Далее на востоке граница проходит от

мыса Брюса по урезу воды до мыса Нерпа. На юге граница проходит от мыса Нерпа по водораздельному склону

до высоты 81.9 м и далее по водоразделу на высоту 87.4 м. От высоты 87.4 м граница проходит на север по

прямой линии до отметки 1.6 м, далее на северо - восток по прямой линии до высоты 165.9 м, далее по

водоразделу через высоты 165.9 м, далее по водоразделу через высоты 130.7 м, 89.0 м, 142.6 м до высоты

149.7 м, от высоты 179.7 м по границе землепользования поселка Славянка до места выхода границы

землепользования на берег бухты Славянка.

Рекреационная зона "Коса Назимова - бухта Пемзовая" - 1710 га; территория, расположенная к югу от поселка

Посьет на побережье бухты Рейд Паллада.

4.

На севере граница проходит от крайней северной точки мыса Назимова на юг по урезу воды от мыса Острена.

Далее на юге граница проходит от мыса Острена по прямой линии до высоты 253.4 м, далее по водоразделу

через отметки 257.9 м и 266.8 м до высоты 233.9 м, от высоты 233.9 м по прямой линии на северо-запад до

высоты 75.7 м, далее по прямой линии до места выхода дороги, идущей от мыса Мраморного к реке Болотная,

далее по песчаной отмели, прилегающей к сенокосам вдоль бухты Рейд Паллады полосой шириной 120 м и до

устья реки Болотная, включая косу Назимова.

Рекреационная зона "Бухта Северная - полуостров Янковского" - 30787 га; территория полуострова Янковского и

побережья бухты Северной.

5.

На севере граница проходит от внутреннего мыса в лагуне Лебяжьей по урезу воды южного берега лагуны

Лебяжьей до мыса Бринера. От мыса Бринера на востоке граница идет по урезу воды вокруг полуострова

Янковского, исключая землепользование поселка Безверхово, далее на юго-запад по урезу воды бухты

Северная до места пересечения морского берега с условной линией, соединяющей южное подножие склона

сопки Майборода и отметку 37.2, от точки пересечения по прямой на северо-запад до отметки 37.2 м, далее на

северо-восток через высоту 56.9 м и до внутреннего мыса лагуны Лебяжьей.

Рекреационная зона "Остров Антипенко" - 168 га; территория острова Антипенко с прилегающей к нему

акваторией Амурского залива шириной 50 метров.

6.

Рекреационная зона "Остров Сибирякова" - 119 га; территория острова Сибирякова с прилегающей к нему

акваторией Амурского залива шириной 50 метров.

7.

Председатель комитета

по природным ресурсам

администрации края

Е.СТОМАТЮК